ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 июня 2021 г.
	№ 9/254-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Формирование благоприятного
инвестиционного климата в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской
области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение непрограммных направлений деятельности Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области, на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата

в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2204621,34» заменить цифрами «2222621,34»;
2) в абзаце третьем цифры «545453,36» заменить цифрами «563453,36».
2. В подпрограмме «Развитие инвестиционной деятельности
в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «90620,2» заменить цифрами «94620,2»;

б) в абзаце третьем цифры «9914,0» заменить цифрами «13914,0»;

2) абзац третий раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма содержит мероприятия, направленные на обеспечение государственной поддержки организаций, реализовавших на территории
Ульяновской области инвестиционные проекты, а также организаций,
осуществляющих деятельность в сфере развития государственно-частного партнёрства на территории Ульяновской области.»;
3) в разделе 2:

а) в абзаце втором слова «государственной программы» заменить словом «подпрограммы»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), реализующим на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, в целях возмещения части затрат,
связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным для финансового обеспечения реализации указанных проектов;»;
в) дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«юридическим лицам в целях возмещения затрат, осуществлённых
в связи с созданием (строительством), модернизацией и (или) реконструкцией объектов обеспечивающей и (или) сопутствующей инфраструктур, необходимых для реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений, а также затрат
в связи с уплатой процентов по кредитам и займам, купонных платежей
по облигационным займам, привлечённым в указанных целях;

организациям, осуществляющим деятельность в сфере развития
на территории Ульяновской области государственно-частного партнёрства,
в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением
указанной деятельности.».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации
государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «391033,17» заменить цифрами «405033,17»;
2) в абзаце третьем цифры «73554,69» заменить цифрами «87554,69».
4. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности
в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «90620,2» заменить цифрами «94620,2»;

в графе 7 цифры «9914,0» заменить цифрами «13914,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «55420,2» заменить цифрами «9729,1»;

в графе 7 цифры «9914,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 8 цифры «12414,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «12414,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «12949,1» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «15200,0» заменить цифрами «20200,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

г) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:
	«
	1.4.
	Предоставление организациям, осуществляющим деятельность в сфере развития на территории Ульяновской области государственно-частного партнёрства, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением указанной деятельности
	Ми-нистерство
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	44691,1
	0,0
	6914,0
	12414,0
	12414,0
	12949,1
	»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «90620,2» заменить цифрами «94620,2»;

в графе 7 цифры «9914,0» заменить цифрами «13914,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:
а) в строке 1:

в графе 5 цифры «391033,17» заменить цифрами «405033,17»;
в графе 7 цифры «73554,69» заменить цифрами «87554,69»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «85193,9» заменить цифрами «99193,9»;

в графе 7 цифры «17483,3» заменить цифрами «31483,3»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «391033,17» заменить цифрами «405033,17»;
в графе 7 цифры «73554,69» заменить цифрами «87554,69»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «2204621,34» заменить цифрами «2222621,34»;

б) в графе 7 цифры «545453,36» заменить цифрами «563453,36».

_______________
0206мм2

0206мм2